
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
CNPJ: 16.444.069/0001-44

NOVA FÁTIMA

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE NOVA FATIMA E, DO
OUTRO, AMBIENTE ASSESSORIA E

CONSULTORIA EIRELI - ME.

Pregão Presencial: 003/2021
Processo Administrativo: 013/2021
Contrato: 026/2021

O MUNICÍPIO DE NOVA FATIMA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Eliel Martins, s/n,
Nova Fátima • BA, inscrito no CNPJ sob número 16.444.069/0001-44, neste ato representado pelo Prefeito, o Sr.
JOSE ADRIANO SANTOS PEREIRA, doravante denominada CONTRATANTE e a empresa AMBIENTE ASSESSORIA E

CONSULTORIA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob n" 26.457.874/0001-66, situada na Avenida Rui Barbosa, 42B,
Térreo, Bairro; Oliveira, Capim Grosso/BA - CEP 44.695-000, neste ato representado por Gleice da Cruz Gonçalves,
inscrita no CPF: 036.907.545-50, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato de
Prestação de Serviços, segundo as condições nas cláusulas seguintes:

O presente contrato tem seu respectivo fundamento e finalidade na consecução do objeto contratado, descrito
abaixo, constante no Processo Administrativo n^ 013/2021, regendo-se pela Lei Federal Lei Federal n" 10.520, de
17 de julho de 2002 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal ns 8.666/93, e suas alterações
posteriores e Lei Municipal ns 194/2010 além das condições previstas neste Editai e seus anexos, mediante as
seguintes condições, as quais as partes se sujeitam a cumprir, sob os termos e condições estabelecidas nas

seguintes cláusulas:

a)Edital de Pregão Presencial ns 003/2021.

bjProposta apresentada pela CONTRATADA em 14/01/2021.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - Destina-se este Contrato a propiciar amparo legal na relação de serviços entre os contratantes acima

mencionados, afim de que a empresa AMBIENTE ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI - ME, realize a PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, NA ÁREA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS PUBUCOS NO MUNICÍPIO DE NOVA FATIMA - BAHIA, na forma do Anexo 01 do Editai, conforme
solicitado no processo administrativo n.s 013/2021, a qual fora declarada vencedora após homologação e
adjudicação no Pregão Presencial nB 003/2021.
LOTE 01

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VLRUNT VLR TOTAL

01

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO EM GESTÃO PÚBUCA MUNICIPAL,
NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.

Mês 12 R$ 4.370,00 R$ 52.440,00

VALOR TOTAL R$ 52.440,00

1.1.1 - Os serviços serão executados da seguinte forma:

a) Orientação, acompanhamento e disponibilização de modelos de documentos pertinentes para a
adequação dos procedimentos de Licitações e Contratos Públicos, em todas as suas modalidades e
tipos, inclusive, com a participação de consultores nas reuniões de habilitação e julgamento das

propostas comerciais;

Processo: 17921e21 -  D
oc. 562 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/02/2021 22:37:04

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5c7a50e6-d951-42f5-bd61-62210b8d9e6a



Processo: 17921e21 -  D
oc. 562 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/02/2021 22:37:04

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5c7a50e6-d951-42f5-bd61-62210b8d9e6a



Processo: 17921e21 -  D
oc. 562 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/02/2021 22:37:04

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5c7a50e6-d951-42f5-bd61-62210b8d9e6a



Processo: 17921e21 -  D
oc. 562 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/02/2021 22:37:04

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5c7a50e6-d951-42f5-bd61-62210b8d9e6a



Processo: 17921e21 -  D
oc. 562 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/02/2021 22:37:04

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5c7a50e6-d951-42f5-bd61-62210b8d9e6a



Processo: 17921e21 -  D
oc. 562 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/02/2021 22:37:04

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5c7a50e6-d951-42f5-bd61-62210b8d9e6a



Processo: 17921e21 -  D
oc. 562 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/02/2021 22:37:04

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5c7a50e6-d951-42f5-bd61-62210b8d9e6a



Processo: 17921e21 -  D
oc. 562 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/02/2021 22:37:04

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5c7a50e6-d951-42f5-bd61-62210b8d9e6a


